РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов

Орджоникидзевского района                                                                           28 декабря 2021 года

Об установлении предельных сумм расходов на денежное содержание лиц,
замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов

местного самоуправления муниципального образования Орджоникидзевский район

Республики Хакасия на 2022 год
На основании части 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 6 статьи 9 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», пункта 8 статьи 31, статьи 36 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, части 4 статьи 2 Положения о денежном содержании, премировании и поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия, утверждённого решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.02.2017 № 4-3,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:

1. Установить следующие предельные суммы расходов на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на 2022 год:

1) Глава Орджоникидзевского района Республики Хакасия  –  3238,0 тыс. рублей;

2) Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия – 3443,0             тыс. рублей;
3) Контрольно-счётная комиссия Орджоникидзевского района Республики Хакасия – 1800,0 тыс. рублей;
4) Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия (включая её управления) – 43646,0 тыс. рублей (в том числе за счёт средств районного бюджета – 40743,0             тыс. рублей, за счёт средств республиканского бюджета – 2903,0 тыс. рублей).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.
Глава                                                                                        Исполняющий обязанности

Орджоникидзевского района                                                председателя Совета депутатов

                                                                                                  Орджоникидзевского района

                               А.И. Тайченачев                                                                       Ю.Н. Замудряков
п. Копьёво

28 декабря 2021 года

№ 79-32